
 
 

1 
 

Výběrové řízení 
Sportovní střediska 

2026–2027 
 

Český atletický svaz 

  



 
 

2 
 

 Základní ustanovení 

Český atletický svaz vyhlašuje výběrové řízení (VŘ) do systému Sportovních středisek (SpS) na 

období 1. 1. 2026 – 31.12.2027.  

Systém SpS je součástí koncepce ČAS „Články péče o talentovanou mládež“ (ČPTM) zaměřené 

na podporu mládežnické atletiky v ČR. SpS podporují kategorie U16 (mladší žactvo, starší 

žactvo) a U18 – U20 (dorost, junioři), a to především prostřednictvím účelové finanční dotace 

na zabezpečení kvalifikovaných trenérů ve spolupráci s atletickými kluby/oddíly (AO/AK)  

a metodickým ukotvením práce s mládeží.  

SpS se řídí dokumentací ČPTM, kterou schvaluje Předsednictvo ČAS. Jedná se zejména o 

Směrnici ČAS o ČPTM a prováděcí pokyn pro SpS v platném znění.  

Cílem VŘ je vybrat až 60 AO/AK, které zřídí a zajistí činnost SpS, a to na základě smlouvy  

o zřízení a činnosti SpS (dále jen Smlouva) s ČAS. Přijatým AO/AK do systému SpS bude zaslána 

finanční úplata na zajištění SpS. 

Program SpS bude financován a zajištěn podle ustanovení programu Národní sportovní 

agentury pro podporu sportovních svazů. 

 Přihláška do výběrového řízení 

Do VŘ se mohou přihlásit všechny AO/AK, které jsou členem ČAS a v době podání přihlášky 

do VŘ mají splněny všechny povinnosti členů ČAS.  Přihlášky se podávají do 30. 4. 2025. 

v registru ČAS, a to vyplněním formuláře „Přihláška klubu do SpS“ v informačním systému 

ČAS. Formulář bude spuštěn 15. 4. 2025. 

 Průběh VŘ a hodnotící kritéria 

ČAS bude obsazovat pozice SpS podle bodového pořadí ve VŘ podle hodnotících kritérií 

(uvedených v Příloze 1). Konečný výběr SpS podává Komise mládeže v návrhu ke schválení 

Předsednictvu ČAS. 

Přihlášeným AO/AK, které nejsou v současném systému SpS, budou zaslány podrobnější 

pokyny pro evidenci hodnotících kritérií. 

AO/AK, které nejsou v systému SpS, budou povinny doložit  

do 15. 10. 2025:  

- že pro rok 2025 plní povinnosti dle platného prováděcího pokynu pro SpS v kritériích 

„aktivní mladší žáci SpS, aktivní starší žáci SpS, aktivní dorostenci SpS, aktivní junioři 

SpS“ 



 
 

3 
 

- za rok 2025 doložit seznam aktivních dorostenců, juniorů, a žáků; seznam tzv. 

odchovanců (atletů, kteří byli v posledním roce staršího žactva registrovaní v daném 

AO/AK a v roce 2025 absolvovali min. 6 závodů). 

AO/AK, které nebyly v systému SpS, budou posuzované v parametrech „aktivních“ atletů bez 
ohledu na testování pro roky 2022, 2023 a 2024. Pro rok 2025 dokládají testování dle platného 
prováděcího pokynu pro SpS. V oblasti odchovanců budou posuzované bez ohledu na 
„archivaci“ atletů v registru/IS ČAS. 

Pro AO/AK, které byly v systému SpS do roku 2023, budou pro VŘ pro roky 2022 a 2023 použité 
hodnoty z hodnocení SpS z odpovídajících let. Tyto AO/AK budou doplňovat pouze údaje z let 
2024 a 2025. 

 Harmonogram VŘ 

Výběrové řízení bude probíhat podle následujícího harmonogramu. O případných změnách 

termínů budeme informovat oficiálně na webu www.atletika.cz.  

1) uzavření přihlášek 30. 4. 2025 

2) odevzdání podkladů pro hodnocení roku 2025 do 15. 10. 2025 

3) sestavení pořadí a počtu oddílů do 31. 10. 2025 

4) poskytnutí přihlášek k vyjádření KAS/PAS a VT SCM – 3. 11. 2025 

5) předložení návrhu Komise mládeže na obsazení pozic SpS a následně Předsednictvu 

ČAS – listopad 2025 

6) uzavření smluvní dokumentace prosinec 2025 

7) 1. 1. 2026 zahájení činnosti SpS (počátek platnosti smlouvy mezi ČAS a AO/AK). 

 Finanční zabezpečení 

ČAS se na financování výdajů SpS podílí formou roční úplaty na zabezpečení činnosti SpS. Výše 

příspěvků je odstupňována podle bodového zhodnocení jednotlivých SpS. Spoluúčast AO/AK 

vždy dosahuje min. 25 % celkové roční úplaty nebo příspěvku ze strany ČAS. Příspěvek ČAS pro 

AO/AK na zřízení SpS je určen na pokrytí nákladů na mzdy a odměny trenérů (vedoucího 

trenéra SpS a smluvních trenérů SpS). 

Výše příspěvku pro jednotlivé SpS bude vypočtena: 

= (celková alokovaná částka / celkový součet bodů všech zařazených SpS) * počet bodů daného 
SpS 



 
 

4 
 

 Personální obsazení SpS 

V rámci VŘ je třeba uvést předpokládané personální obsazení pozic v rámci SpS: 

- vedoucí trenér SpS (min. 2. kvalifikační třída), 

- smluvní trenéři SpS (min. kvalifikaci trenér žactva pro práci s žactvem a mladšími 

kategoriemi a 3. nebo vyšší kvalifikační třídu pro práci s dorostem a staršími 

kategoriemi). 

 
Vedoucí trenér SpS a smluvní trenéři SpS jsou ve smluvním vztahu s AO/AK. 

Všechny trenérské pozice v rámci SpS mohou být obsazeny pouze trenéry bez předchozích 

prohřešků proti obecně platným pravidlům ČAS nebo nadřazených organizací, a to zejména 

v otázkách anti-dopingových a etických pravidel. Všechny trenérské pozice v rámci SpS mohou 

být obsazeny pouze trenéry, kteří jsou způsobilí k práci s mládeží. 

 Kontakt 

Výběrové řízení SpS organizuje Oddělení mládeže ČAS. Aktuální informace k výběrovému 

řízení najedete na: https://www.atletika.cz/organizace/mladez/sportovni-strediska/  

V případě potřeby pro konzultace k výběrovému řízení se obracejte na vedoucího oddělení 

mládeže: jkoutnik@atletika.cz 

 

 

  

https://www.atletika.cz/organizace/mladez/sportovni-strediska/
mailto:jkoutnik@atletika.cz


 
 

5 
 

Příloha 1: Kritéria hodnocení AO/AK ve VŘ 

- kritéria jsou sečtena jako 4letý průměr, s výjimkou trenérů a odchovanců (ti se 
započítávají jen pro daný rok) 
 

KLUB   
ŽACTVO   

Aktivní mladší žák SpS 

aktivní ml. žák = 3 závody, z toho minimálně 1x pětiboj/čtyřboj; 
splněné a nahrané testování SpS (hodnoty ze všech testů, nesmí být 
nulové hodnoty; zavedená výška a váha) 

Aktivní starší žák SpS 
aktivní st. žák = 6 závodů; splněné a nahrané testování SpS (hodnoty 
ze všech testů, nesmí být nulové hodnoty; zavedená výška a váha) 

Celkem aktivní odchovanci 
archivovaný atlet SpS, který v pokračuje ve vyšší kategorii dorostu 
nebo juniorů, a splnil za daný kalendářní rok min. 6 závodů 

DOROST A JUNIOŘI   

Aktivní dorostenec 
aktivní dorostenec = min. 6 závodů; nahrané testování SpS pro 
dorost; nahraná výška a váha 

Dorostenec MČR 

počet dorostenců na MČR, jeden dorostenec = max. 1 bod za rok; 
MČR víceboje hala i na dráze, MČR chůze hala i na dráze, MČR 
dorostu a juniorů hala i venku, MČR kros do 24. místa 

Štafety dorostu na MČR top 8 (4x100 
m, 4x200 m, 4x400 m) 

počet štafet dorostenců do 8. místa na MČR dorostu a juniorů v hale 
i venku 

Aktivní junior 
aktivní junior = min. 6 závodů; nahrané testování SpS pro juniory; 
nahraná výška a váha 

Junior MČR 

počet juniorů na MČR, jeden junior = max. 1 bod za rok; MČR 
víceboje hala i na dráze, MČR chůze hala i venku, MČR dorostu a 
juniorů hala i na dráze; MČR kros do 24. místa, MČR 10.000 m do 24. 
místa 

Junior top 8 na MČR 

počet juniorů na MČR do 8. místa, jeden junior = max. 1 bod za rok; 
MČR víceboje hala i na dráze, MČR chůze hala i venku, MČR dorostu 
a juniorů hala i na dráze; MČR kros, MČR 10.000 m 

Štafety juniorů na MČR top 8 (4x100 
m, 4x200 m, 4x400 m) 

počet štafet juniorů do 8. místa na MČR dorostu a juniorů v hale i 
venku 

TRENÉŘI (kladné body)   

TŽ (0,5 bodu) 
počet trenérů dané kvalifikace uvedených klubem pro VŘ dle 
registru trenérů (dle registrace trenéra ke klubu) 

3. třídy (1,0 bodu) 
počet trenérů dané kvalifikace uvedených klubem pro VŘ dle 
registru trenérů (dle registrace trenéra ke klubu) 

2. třídy (1,5 bodu) 
počet trenérů dané kvalifikace uvedených klubem pro VŘ dle 
registru trenérů (dle registrace trenéra ke klubu) 

1. třídy (2 body) 
počet trenérů dané kvalifikace uvedených klubem pro VŘ dle 
registru trenérů (dle registrace trenéra ke klubu) 

TRENÉŘI (odečty)   

VT SCM/RTM/trenér AA s v úvazkem 
0,6-1,0 (-10 bodů) počet trenérů zaměstnaných v daných pozicích  



 
 

6 
 

VT SCM/RTM/trenér AA s v úvazkem 
nižším než 0,6 (-5 bodů) počet trenérů zaměstnaných v daných pozicích 

Trenéři s úvazkem na SG a RSC  
Bez započtení. 

 


